



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA DE PIQUET CARNEIRO – CEARÁ
Secretaria Municipal de Saúde



Ofício nº 97/2014 – Saúde.

Piquet Carneiro, 26 de agosto de 2014

Senhora Gestora de Atas,

Tendo em vista o disposto nos Artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos únicos do Decreto Estadual nº 28.087, de 10 de janeiro 2006, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informamos a V.Sa que a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO**, oficializou o interesse em utilizar a **Ata de Registro de Preços Nº 223/2014**, oriunda do **Pregão Eletrônico Nº 1152/2013**, **Ata de Registro de Preços Nº 236/2014**, oriunda do **Pregão Eletrônico Nº 1076/2013** e a **Ata de Registro de Preços Nº 282/2014**, oriunda do **Pregão Eletrônico Nº 1070/2013**, para aderir a todos os itens constantes nestas atas.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades totais, sem prejuízo do acordo firmado com o Estado quando da assinatura da Ata.

Atenciosamente,


Valéria Franco de Sousa.

Secretária de Saúde do Município de Piquet Carneiro - CE

À Senhora

Valéria Andrade de Figueiredo e Sá
Gestora de Atas da Secretaria do Estado do Ceará - SESA

PROCESSO / SPU
Nº 5850587 / 2014
519114





PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA DE PIQUET CARNEIRO – CEARÁ
Secretaria Municipal de Saúde



Ofício nº 120/2014 – Saúde.

Piquet Carneiro, 08 de outubro de 2014

A(o) Senhor(a)

Representante

Empresa: GNATUS EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA

Assunto: Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços nº 236/2014, oriunda do pregão nº 1076/2013, para aderir aos itens 01,02,03,04 e 05.

Senhor Representante,

Ao cumprimentá-lo, solicito a V.Sª. autorização para aderir a Ata de Registro de Preços nº 236/2014 decorrente do Pregão Presencial nº 1076/2013, com vigência até 12 (doze) meses da Secretaria de saúde do Estado do Ceará, desde de não prejudique a contratação original, a ser entregue em parcela (única ou parceladas), do seguinte Item:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR DO ITEM
03	FOTOPOLIMERIZADOR, LARGURA : 93 MM, COMPRIMENTO : 235 MM , ALTURA : 155 MM, PESO : 150G , , OS LEDS ELIMINAM A NECESSIDADE DE LÂMPADA E EXAUSTOR RESULTANDO EM UM EQUIPAMENTO DE LUZ FRIA, ALÉM DE UMA PEÇA DE MÃO EXTREMAMENTE LEVE E ANATÔMICA E COM NORMA JIS Z 2801 , DE RESINAS COMPOSTAS, TRANSMISSÃO DE LUZ EMITIDA POR LEDS (DIODO EMISSOR DE LUZ), COMPATÍVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS QUE POSSUAM CANFOROQUINONA , POTÊNCIA DE 800MW/CM2, PEÇA DE MÃO SEM FIO, BASE RECARREGADORA COM BATERIA DE LÍTIO, COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO DE 100 A 240 V , SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL DESINFECÇÃO, SINAL SONORO COM INTERVALOS DE CINCO SEGUNDOS, PROGRAMAÇÃO ELETRÔNICA DO TEMPO DE EMISSÃO DA LUZ E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO COM 20 SEGUNDOS , PONTEIRA DE FIBRA ÓPTICA RÍGIDA ORIENTADA, COM	GNATUS	1	R\$ 425,32	R\$ 425,32



	GIRO LIVRE SOBRE A PEÇA DE MÃO, COM FUNÇÃO LIGA/DESLIGA, LUZ FRIA COM COMPRIMENTO DE ONDA DE 800 A 1200 NM (LUZ AZUL) , FREQUÊNCIA :50/60HZ , POTÊNCIA : 1,5VA , BATERIA DE LÍCIO :3,7V 2000MAH, TENSÃO : MULTITENSÃO 100 A 240 V , CARREGAMENTO: 5HS, CONSUMO MÁXIMO: 3W , REGISTRO NA ANVISA OU ISENÇÃO , 2 ANOS - UNIDADE - 1 - UNIDADE				
2	APARELHO, AMALGAMADOR, BATEDOR DE CÁPSULAS , COMPACTO, COM PAINEL DE CONTROLE TIPO MEMBRANA PARA FACILITAR A LIMPEZA E DESINFECÇÃO, DISPLAY DIGITAL DE INDICADOR DE TEMPO DE BATIMENTO , TIMER DE 0 A 19 SEGUNDOS COM DIVISÃO DE 1 EM 1 SEGUNDO, MEMÓRIA DE TEMPO SELECIONÁVEL, MEMORIZAÇÃO AUTOMÁTICA DO ÚLTIMO TEMPO DE BATIMENTO SELECIONADO , MANUAIS DE OPERAÇÃO/TÉCNICO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL EM FORTALEZA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA , RECEBER CÁPSULAS DE TODAS AS PROCEDÊNCIAS, TAMPA DE PROTEÇÃO DO AMÁLGAMA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM DISPOSITIVO MICRO SWITCH AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA, SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL DESINFECÇÃO , , GARANTIA MÍNIMO 01 ANO, LARGURA: 214 MM, PROFUNDIDADE: 176 MM, ALTURA: 162 MM, PESO: 4,67 KG, TENSÃO: BIVOLT 110/220 V EM 50/60 HZ, ROTAÇÃO: U 4600 ROTAÇÕES HELICOIDAIS POR MINUTO, POTÊNCIA: 170 W - UNIDADE - 1 - UNIDADE	GNATUS	01	R\$395,00	R\$ 395,00
1	AUTOCLAVE, , RESISTÊNCIA EXTERNA, MANÔMETRO PARA MONITORIZAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, SELETOR DE TEMPO, DESAERAÇÃO AUTOMÁTICA, CICLO DE SECAGEM , HORIZONTAL DIGITAL , MÍNIMO 02 BANDEJAS, DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA DE ABERTURA DA PORTA, SUPORTES PARA BANDEJAS SOBRE O MÓVEL , DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO DE: 31CM X 28CM, DIÂMETRO EXTERNO APROXIMADO DE : 40CM X 40CM , VOLTAGEM 220 VOLTS , POTÊNCIA 2.000 WATTS , CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO, CAPACIDADE DE 21 (VINTE E UM) LITROS , TAMPA E BANDEJAS CONSTRUÍDAS EM AÇO INOX RESISTENTE À CORROSÃO, OPÇÃO DE TEMPO 12/24 MIN , , INOX - UNIDADE - 1 - UNIDADE	GNATUS	2	R\$2.200,00	R\$4.400,00
4	EQUIPAMENTO, COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM VALVULA DE SEGURANÇA , PRESSÃO DIFERENCIAL 40LBF/POL ² (PRESSOSTATO), PISTÃO EQUIPADO COM REGULADOR DA SAÍDA DE PRESSÃO, RESERVATÓRIO COM PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA FABRICADO DE ACORDO COM A NR13 , EM FERRO FUNDIDO, ISENTO DE ÓLEO, 02 CILINDROS EM V, ACIONAMENTO DIRETO , , NÍVEL DE RUÍDO 61DB(A), FUNDO DE 65DB(A), DIÂMETRO DE	GNATUS	1	R\$1.318,78	R\$1.318,78



	SAÍDA 1/4POL , , , MONOFÁSICO 110/220V, POTÊNCIA DO MOTOR: 01HP/0,75KW, COM 1730 RPM, 4 PÓLOS, VOLUME DE AR DESLOCADO 06 PÉS³/170L/MIN , LARGURA APROXIMADA: 600MM, ALTURA: 800MM COMPRIMENTO: 530MM, PESO BRUTO APROXIMADO: 90KG, PESO LIQUIDO: 72KG, GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS - UNIDADE - 1 - UNIDADE				
5	EQUIPAMENTO, DE PROFILÁXIA PARA PREVENÇÃO COM ULTRA-SOM PIEZOELÉTRICOM, JATO DE BICARBONATO , , , , , LARGURA : 30 CM, COMPRIMENTO : 35,5 CM, ALTURA : 23CM, POTÊNCIA : 24 VA, CONSUMO DE AR: 10 LITROS/MIN, TENSÃO : 110/127 E 220V, PRESSÃO PRIMÁRIA DE AR COMPRIMIDO: 60 PSI (MIN) À 80 PSI (MÁX). , GARANTIA DE 2 ANOS, REGISTRO NA ANVISA OU ISENÇÃO - UNIDADE - 1 - UNIDADE	GNATUS	01	R\$1.191,00	R\$1.191,00

Valor total: R\$ 7.730,10 (SETE MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS E DEZ CENTAVOS)

Para cumprir as exigências formais para a adesão à Ata, solicito que nos seja enviada a documentação a seguir:

- Documentação de representação do fornecedor devidamente autenticado;

-Manifestação quanto à concordância de assinar minuta de contrato elaborado nos termos do edital e da ata de registro de preço.

Em caso de autorização a esta solicitação, favor enviar proposta comercial formal dirigida a este Município contendo as especificações, prazos e condições em conformidade com a Ata de Registro de Preços.

Informo que estamos em contato com Órgão Gerenciador da Ata para autorização da adesão. Na oportunidade, coloco-me à disposição para qualquer esclarecimento, e desde já agradeço a colaboração.

Atenciosamente,



Valeria Franco de Sousa.

Secretária da Saúde

